

Zawada, 06.10.2025 r.

**Nr: NLP/PZP/18/2025**

**Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej dla postępowania na „Utrzymanie i remonty sterowań, zabezpieczeń oraz AKPiA urządzeń i instalacji w Enea Elektrownia Połaniec S.A. w okresie 36 miesięcy” w podziale na Pakiety A, B, C, D i E.**

**Zamawiający: Enea Elektrownia Połaniec S.A.**

*Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji.*

**Pytanie 6:**

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania pn.: Utrzymanie i remonty sterowań, zabezpieczeń oraz AKPiA urządzeń i instalacji w Enea Elektrownia Połaniec S.A. w okresie 36 miesięcy w podziale na Pakiety A, B, C, D i E zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o 14 dni tj., do dnia 31.10.2025 r. oraz stosowne przesunięcie terminu na zadawanie pytań przez Wykonawców.

Z uwagi na złożoność i mnogość pakietów, a także na szeroki zakres utrzymania i remontów sterowań zabezpieczeń oraz AKPiA dla urządzeń i instalacji, przedłużenie terminu jest niezbędne by rzetelnie przygotować kompleksową i konkurencyjną ofertę. Podział na aż 5 Pakietów znacząco zwiększa obszar analizy dokumentacji, a co za tym idzie zwielokrotnienia nakładów pracy i czasu na opracowanie oferty. Obecny termin składania ofert przypada na okres dużego obciążenia kadrowego w branży energetycznej i przemysłowej, co utrudnia szybkie przygotowanie i kompletowanie wszelkich niezbędnych oświadczeń, referencji oraz modeli kalkulacyjnych dla tak złożonego i wieloletniego zadania.

Niniejszy wniosek o przedłużenie terminu składania ofert jest w pełni uzasadniony i celowy. Umożliwi wszystkim potencjalnym Wykonawcom złożenie ofert o najwyższej jakości merytorycznej, formalnej, co zwiększy konkurencję i ostatecznie przyniesie korzyści Zamawiającemu.

**Odpowiedź na pytanie 6:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 31.10.2025 r. Jednocześnie w związku z wprowadzaną modyfikacją SWZ w zakresie możliwości odbycia wizji lokalnej, Zamawiający wydłuży termin składania ofert o czas niezbędny do zapoznania się przez wykonawców z informacjami koniecznymi do przygotowania oferty.

**Pytanie 7:**

Wnosimy o umożliwienie odbycia wizji lokalnej dla pakietu C – Przegląd techniczny systemów sygnalizacji pożarowej na terenie Elektrowni Połaniec.

Jednocześnie podkreślamy, iż przeprowadzenie wizji lokalnej jest kluczowe dla rzetelnego i prawidłowego przygotowania oferty. Systemy sygnalizacji pożarowej są newralgicznym elementem bezpieczeństwa związanego z funkcjonowaniem całej Elektrowni Połaniec, a ich stan techniczny, stopień zużycia, rozmieszczenie oraz dostępność mają zasadnicze znaczenie dla określenia rzeczywistego zakresu i kosztów prac.

Dokumentacja postępowania, choć szczegółowa, nie jest w stanie oddać faktycznego stanu urządzeń oraz instalacji. Dopiero bezpośrednie zapoznanie się z usytuowaniem central i elementów systemu SSP i ich faktycznym stanem technicznym i ewentualnymi uwarunkowaniami eksploatacyjnymi, umożliwi Wykonawcom właściwą ocenę zakresu niezbędnych prac, doboru środków technicznych oraz realne oszacowanie kosztów i czasu wykonania. Brak wizji lokalnej rodzi ryzyko złożenia ofert opartych jedynie na założeniach teoretycznych, co może skutkować znacznymi różnicami interpretacyjnymi, ryzykiem błędnej wyceny oraz trudnościami w zapewnieniu właściwej jakości i terminowości realizacji usługi.

**Odpowiedź na pytanie 7:**

Zamawiający informuje, że dokona stosownej modyfikacji SWZ w zakresie możliwości odbycia wizji lokalnej.

**Pytanie 8:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania i doprecyzowanie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

I. Wymagania dotyczące personelu dla Pakietu C

Zgodnie z zapisami SWZ, Rozdział I pkt VII ppkt 5, dla Pakietu C Zamawiający wskazał konieczność dysponowania następującymi osobami:

- minimum jednym Inspektorem Ochrony Radiologicznej IOR-1,
- minimum trzema automatykami dedykowanymi do wykonywania czynności w zakresie eksploatacji DCS/PLC, posiadającymi co najmniej 3-letnie doświadczenie na tym stanowisku.

Pragniemy zwrócić uwagę, iż zakres Pakietu C obejmuje wyłącznie wykonanie przeglądów serwisowych systemów sygnalizacji pożarowej (SSP), a nie systemów automatyki przemysłowej w zakresie eksploatacji DCS/PLC. Wymóg posiadania przez Wykonawcę trzech automatyków DCS/PLC nie znajduje odzwierciedlenia w przedmiocie zamówienia dla tego pakietu. W związku z tym wnioskujemy o rezygnację z ww. wymagania w odniesieniu do Pakietu C.

**Odpowiedź na pytanie 8:**

Zamawiający wyjaśnia, że Systemy Sygnalizacji Pożarowej w Enea Elektrownia Połaniec S.A. współpracują z dedykowanymi dla instalacji ppoż. systemami automatyki przemysłowej, zawierającymi sterowniki lokalne (PLC), które przekazują sygnały sterujące do instalacji mgłowej, zraszaczowej, gaszenia azotem, a także sygnały alarmowe do DCS na obiektach Biomasy i Nawęglania. Z racji tego iż są to urządzenia mające znaczący wpływ na bezpieczeństwo obiektów i instalacji powinny podlegać okresowym przeglądom wraz z przyporządkowanymi instalacjami ppoż. i nie można tych dwóch systemów traktować oddzielnie. Wobec powyższego, Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane powyżej zmiany zapisów SWZ.

**Pytanie 9:**

Wymogi w zakresie kwalifikacji i uprawnień personelu dla Pakietu C

Zauważamy również, że Zamawiający nie wymaga na etapie składania ofert wykazania przez Wykonawcę posiadania uprawnień oraz certyfikatów, które są ściśle związane z zakresem prac przewidzianych w Pakiecie C, tj.:

1. dokumentów uprawniających co najmniej jednego pracownika do uruchamiania, obsługi, instalacji i konfiguracji systemu ESSER FlexES CONTROL oraz systemu zarządzania i wizualizacji Winmag,
2. dokumentów uprawniających Wykonawcę oraz co najmniej jednego pracownika

do montażu, serwisu, konserwacji oraz uruchamiania systemu ADICOS,

3. certyfikatu kompetencji wydanego przez CNBOP-PIB lub równoważną jednostkę certyfikującą, uprawniającego do montażu i konserwacji systemów sygnalizacji pożarowej. Z uwagi na fakt, że powyższe uprawnienia i certyfikaty odpowiadają wymaganiom technicznym i merytorycznym niezbędnym do prawidłowej realizacji zamówienia w ramach Pakietu C, wnioskujemy o wprowadzenie obowiązku ich przedłożenia przez Wykonawcę już na etapie składania ofert.

**Odpowiedź na pytanie 9:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane powyżej zmiany SWZ.

**Pytanie 10:**

Mając na uwadze czas niezbędny do przygotowania odpowiedzi oraz możliwość zgłoszenia kolejnych pytań po udzieleniu wyjaśnień, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania pytań do dnia 10.10.2025 r.

**Odpowiedź na pytanie 10:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust. 2, 4 i 5 PZP, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na 14 dni przed upływem terminu składania ofert. Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku o wyjaśnienie treści SWZ, o którym mowa powyżej. W przypadku gdy wniosek o wyjaśnienie treści SWZ nie wpłynął w terminie, o którym mowa powyżej, zamawiający nie ma obowiązku udzielania wyjaśnień SWZ oraz obowiązku przedłużenia terminu składania ofert.

**Pytanie 11:**

Prosimy o usunięcie pkt 10 wstępu do umowy o treści: „Wykonawca potwierdza, iż zgodnie ze zobowiązaniem zawartym w SWZ, w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, dokonał sprawdzenia i weryfikacji wszelkiej dokumentacji i materiałów otrzymanych od Zamawiającego w trakcie postępowania przetargowego, w szczególności pod kątem ich poprawności, kompletności i przydatności do prawidłowego wykonania i realizacji przedmiotu umowy. Wykonawca oświadcza, iż ww. dokumentacja i materiały są w opinii Wykonawcy poprawne, kompletne i w pełni przydatne do prawidłowego wykonania i realizacji przedmiotu umowy”. Wykonawca nie może odpowiadać za poprawność i kompletność dokumentacji dostarczonej przez Zamawiającego, a więc dokumentacji której on sam ani jego podwykonawcy nie przygotowują.

**Odpowiedź na pytanie 11:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną powyżej zmianę SWZ.

**Pytanie 12:**

Prosimy o dodanie do punktu 6.10 treści: „Niezależnie od wszelkich wydłużeń okresu gwarancji wszelkie zobowiązania Wykonawcy wobec Zamawiającego wygasają po upływie 6 miesięcy od pierwotnego terminu zakończenia okresu gwarancji”.

**Odpowiedź na pytanie 12:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną powyżej zmianę SWZ.

**Pytanie 13:**

W punkcie 12.4.2 prosimy o usunięcie słów: „z tym że zmiana nie może prowadzić do zwiększenia wynagrodzenia”.

**Odpowiedź na pytanie 13:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną powyżej zmianę SWZ.

**Pytanie 14:**

Z punktu 14.1 prosimy o usunięcie „Niezależnie od postanowień OWZU o karach umownych”

**Odpowiedź na pytanie 14:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną powyżej zmianę SWZ.

**Pytanie 15:**

Prosimy o obniżenie kary w pkt. 14.5.1 z 10% na 5%.

**Odpowiedź na pytanie 15:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną powyżej zmianę SWZ.

**Pytanie 16:**

Prosimy o usunięcie zapisów pkt. 14.5.3, 14.5.8, 14.5.10, 14.5.19.

**Odpowiedź na pytanie 16:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną powyżej zmianę SWZ.

**Pytanie 17:**

Prosimy o obniżenie kary w pkt. 14.5.13 z 1% na 0,1%.

**Odpowiedź na pytanie 17:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną powyżej zmianę SWZ.

**Pytanie 18:**

Prosimy o zmianę zapisu pkt. 14.5.18 na „Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karami umownymi w wysokości rzeczywiście poniesionej szkody rzeczowej – za każdy przypadek ujawnienia informacji chronionych, które naraziły Zamawiającego na bezpośrednie straty finansowe lub przyczyniły się do utraty dobrego imienia i wizerunku, lub doprowadziły do ujawnienia tajemnicy gospodarczej Zamawiającego”.

**Odpowiedź na pytanie 18:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną powyżej zmianę SWZ.

**Pytanie 19:**

Prosimy o obniżenie kary umownej w pkt. 14.8 z 20% na 10% - w obecnie prowadzonym przetargu nr NLP/PZP/20/2025 na „Utrzymanie i wykonanie remontów urządzeń ciepłno-mechanicznych w Enea Elektrownia Połaniec S.A. w okresie 24 miesięcy” w podziale na pakiety: Pakiet A - Utrzymanie i wykonanie remontów urządzeń ciepłno-mechanicznych na obszarze blokowym Pakiet B - Utrzymanie i wykonanie remontów urządzeń

cieplno-mechanicznych na obszarze pozablokowym o zapisach umowy analogicznych do zapisów umowy niniejszego postępowania limit kar wynosi 10%. Prosimy o zawarcie analogicznego zapisu.

**Odpowiedź na pytanie 19:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną powyżej zmianę SWZ.

**Pytanie 20:**

Do pkt. 14 prosimy o dodanie ppkt. 13 o treści „Całkowita łączna odpowiedzialność deliktowa i kontraktowa Wykonawcy ograniczona jest do równowartości 100 % Wynagrodzenia Całkowitego”.

**Odpowiedź na pytanie 20:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną powyżej zmianę SWZ.

**Pytanie 21:**

Do pkt. 14 prosimy o dodanie ppkt. 14 o treści „Wykonawca nie będzie ponosić odpowiedzialności w stosunku do Zamawiającego za utratę zysku, straty spowodowane przestojem, straty produkcyjne, utratę kontraktów ani za jakiegokolwiek straty finansowe lub ekonomiczne ani straty pośrednie lub utracone korzyści mogące wyniknąć z realizacji umowy”.

**Odpowiedź na pytanie 21:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną powyżej zmianę SWZ.

Piotr Rudziński  
RADCY PRZEMYSŁOWY  
WA 3085

Z poważaniem

Dyrektor Biura Zakupów

Mirosław Wołoski